

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۲۰ فبروری ۲۰۲۲



یونس نگاه

کارگران در گرسنگی و بی‌صدائی غرق می‌شوند

کارگران فابریکه‌های سمنت غوری به‌تاریخ ۲۵ ماه دلو در اعتراضی خواهان پرداخت معاش خود شده بودند، ولی اعتراض‌شان سرکوب شده و معاش‌شان نیز پرداخت نگردیده است. بر اساس گزارش روزنامه هشت صبح، این کارگران در هفت ماه اخیر معاش نگرفته‌اند.

اولین فابریکه سمنت غوری در سال ۱۳۴۱ هجری شمسی افتتاح شده بود و از آن زمان تا کنون تقریباً بی‌وقفه فعالیت کرده است. کارگران آن فابریکه سنت دیرینه‌ای را در این دهه‌های طوفانی آورده‌اند و میراث دورانی را با خود دارند که در افغانستان صنعت رو به رشد بود، اتحادیه‌های کارگری شکل می‌گرفت و روشنفکران تلاش داشتند از طریق تماس با کارگران جنبش‌های اجتماعی و سیاسی قدرت‌مند ایجاد کنند.

این کارگران اما با گذشت زمان روزگارشان به نشد و سختی‌های بسیار کشیدند. معاش کارگران فابریکه‌های یک و دوی سمنت غوری بسیار ناچیز است. من مدتی با آنان کار کرده‌ام و می‌دانم چطور به سختی معاش خود را از سر ماه تا آخر ماه می‌رسانند و تعدادی مجبور به گرفتن قرضه و معاش پیشکی می‌شدند. تصور این که هفت ماه بدون معاش چطور کار کرده‌اند سخت است. اکثریت آن کارگران پس‌انداز ندارند و تنها به روابط محلی که طی چند دهه کار و زندگی ایجاد کرده‌اند، شاید با قرض‌گیری از دکاندار، نانوا، همسایه و شریک کردن لقمه‌های‌شان تاب آورده باشند.

کارگران سمنت غوری مردم مترقی اند. به مکتب و تحصیل فرزندان‌شان توجه دارند و در میان اولاد و اعضای خانواده آن کارگران افراد تحصیل‌کرده، ماهر و روشن بسیار تربیت شده‌اند.

کارگران ستون اصلی اقتصاد وطن، اما بسیار آسیب‌پذیر و بی‌دفاع اند. فکر و ذکر رسانه‌ها به سوی طبقه متوسط، مدیران و رئیس‌ان، استادان دانشگاه و تحصیل‌کرده‌های نزدیک به دولت است. از مهاجرت آنان مرثیه می‌سرایند، از محدودیت آزادی‌های‌شان گزارش تهیه می‌کنند، از این‌که تعدادی از آنان نتوانسته‌اند به خارج بروند نیز قصه‌ها می‌شنویم، حتی از معطل ماندن جمعی از آنان در قطر و کمپ‌های دیگر گزارش و تحلیل نشر می‌شود.

کارگران اما از دایره خبرها غایب‌اند. آنان در گرسنگی و بی‌صدائی غرق می‌شوند. همکاران عزیزم، کارگران سمنت غوری، این سختی‌ها خواهد گذشت و زحمات شما هدر نخواهد رفت.
تشکر از هشت صبح که گزارش اعتراض کارگران فابریکه سمنت غوری را نشر کرده است. لینک گزارش را در ادامه می‌گذارم.

[سرکوب اعتراض کارمندان فابریکه سمنت غوری؛ معترضان: «مجبوریم گرده‌های کودکانمان را بفروشیم» - روزنامه ۸ صبح \(۸/af.am\)](#)